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19. Dokumentation 
Hur ska man komma ihåg allt roligt som hände på lägret? En bra 
dokumentation ger inte bara glada minnen den kan också tala om 
vad som gick riktigt bra för arrangörerna. Dessa bitar har man 
nytta av vid nya lägerarrangemang. De roliga, så att man kan göra 
de igen, och misslyckandena så att man slipper göra om dom. 

Fotografering/Videofilmer 
Desto fler media man använder desto fler blir källorna till minnen. 
De vanligaste är fotografering, videofilmning och en lägerdagbok. 
Sedan är det bara den egna fantasin som begränsar oss. Det är 
inte alltid så att klubben, kretsen eller länet har tillgång till kamera 
och videokamera. Ofta kan någon ledare eller medlem ha 
kameror eller videokameror som man kan ta med. Det som fångas 
på bild av dessa kan alltid kopieras. På så vis kan man få se 
mångas bild av hur lägret var och vad som var mest minnesvärt. 
Något man ofta glömmer bort när man fotograferar är att svart-vita 
foton är minst lika roliga att titta på som färgbilder. En bra idé kan 
vara att ha både färg och svart-vita fotorullar. 

Lägerdagbok 
En lägerdagbok är också en enkelt och givande källa att ösa ur, 
t.ex. kan alla deltagare skriva varje dag. Tycker man att det blir för 
mycket text att arkivera kan man alltid lösa skrivandet på andra 
sätt. Exempelvis kan deltagarna delas in i grupper och varje grupp 
får beskriva varsin dag på lägret. 

En variant av lägerdagbok är att deltagarna får måla och rita det 
som hänt under dagen på stora eller små papper. Har man 
tillgång till en Polaroidkamera kan den också användas till detta. 
Man skapar helt enkelt ett kollage, med både fotografier och 
teckningar.  

Andra sätt att dokumentera sitt läger eller evenemang är att skriva 
en artikel och skicka den till tidningar och radio. Ett annat 
alternativ är att bjuda ut lokaltidningen eller någon av de 
radiostationer som finns i närheten. Kommer dom kan man alltid 
be om en kopia av det dom trycker eller sänder.  
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Se till att ledarna skriver någon form av dagbok så att de kan 
använda denna vid sin utvärdering några veckor efter lägret då 
både bra och dåliga minnen är bortglömda. Det innebär också att 
man har en mer nyanserad bild av vad som hände under lägret 
när man tittar tillbaka på vad som hänt under veckan.  

Vad ska dokumentationen användas till 
Det är en fördel om man vet vad man skall använda 
dokumentationen till efter lägret. Det blir då mer inspirerat och det 
man skriver blir mer användbart. För att det ska vara roligt att 
dokumentera och för att man nästa år skall vilja dokumentera 
måste man visa och använda dokumentationen på ett bra sätt. 
Ställ därför lagom stora krav på vad som skall dokumenteras. Det 
är inte meningen att alla historier som berättas vid lägerelden skall 
komma fram i dagens ljus. Rixlägerstrulet kanske man inte ska ha 
med i dokumentationen som man skickar som julkort till sponsorer 
och tack för hjälpen. Använd det sunda förnuftet och tänk till.  


